
Uznání dluhu 
a Dohoda o splátkách ( dále jen „dohoda") 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku mezi 

Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě 
se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
zastoupeným Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
ID datové schránk-y: pubj9r8 
dále jen „věřitel" 

a 

2B GROUP CZ, s.r.o. 
se sídlem Skrýšovská 2495 
393 01 Pelhřimov 
z.astoupena Jaroslavem Berkou, prokuri stou 
zapsána u Krajského soudu v Českých Dudějovicích, oddíl C vložka 9977 
IČ:25337807 
e-mail:  
dále jen „dlužník" 

společně také jako „smluvní strany" 
I. 

Zdravolni ustav se sídlem, 
04 . 06 .2020 
ZU/ 14430/ 2020 
ll st y : 1 pr il ohs 

1111111111111 
z usoes7a30e80d 

l. Dlužnfk uznává svdj dluh vůči věřiteli v celkové výši Kč 117.370,-- co do důvodu 
podaného ni.že ve smyslu ust. § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Jedná se o dluh vzniklý z titulu akceptovaných cenových nabídek č. 2B2 l l l l 9 ze dne 21. 11. 
2019, dle níž věřitel provedl pro dlužník.a výpoče t hladiny hluku z provozu blízké železnice 
Lysá nad Labem, nabídky č.2B I O 19 ze dne 21. 11 . 20 J 9, dle níž věřitel provedl pro dlužníka 
měření hluku z provo:w teplárny a obchvatu 1/38 Přímětice a nabídky č. 1336 ze dne 23 . 4. 
2020, dle níž věřitel pro dlužníka provedl výpočet hlučnosti v Lysé nad Labem. Za tyto 
poskytnuté služby věřitel vystavil a dlužrúkovi doručil faktury č. 319513 1784 ve výši Kč 
24 200,- se splatností 18.12. 2019, č. 3195132980 ve výši 50 820,- se splatností 27. 12.2019 a 
fakturu č. 3205 108071 ve výši 42 350,- se splatností 19. 5. 2020 Smluvní strany prohlašují a 
činí nesporným, že věřitel služby řádně poskytl a dlužníkovi vyúčtoval. Z částky uvedené 
v odst. I bylo do dnešního dne dlužníkem věřitel i zaplaceno Kč 0,--. 

3. Dlužník tm1to výslovně prohlašuje a činí nesporným, že dluh ve výši Kč 117.370,-- co do 
uvedeného dúvodu k dnešnímu dni trvá. 

Il. 
1. T)]užník prohlašuje, že věřitele požádal o možnost plnění svého splatného dluhu ve splátkách 

ze závažných důvodů spočívaj ících omezení možností svého podnikání v důsledku nouzového 
stavu a dalších navazuj ících opatření vlády ČR v souvislosti s epidemií koronaviru 
označovaného jako SARS Co V-2. 

1/3 



2. Smluvní strany se dohodly, že dlužník uhradí věřite li jím uznaný dluh ve výši Kč 117 307,-
a úroky z prodlení v pravidelných po sobě jdoucích prav idelných splátkách, přičemž každá 
spla • b d 1 d · 1 k , k 1 dáři : ' tka bude provedena v den a zouso em uve enÝm v nás e u1ícím so át ovem a en 

Variabilní symbol Měna Splátky Den splatnost i 
3195131784 CZK 24 200,- I S. 6.2020 
3195132980 CZK 50 820,- 30.6. 2020 
3205108071 CZK 42 350,- 25. 7. 2020 

CELKEM 117 370,-
+ úroky z prodlení 

ť: íslo účtu pro všechny splátky dlužníka: 3235761/0710, C::NB Ostrava 

-

3. Splněním jednotlivé splátky řádně a včas se rozumí připsání příslušné částky na výše 
specifikovaný bankovní účet věřitele v plné výši, a to nejpozději v den její splatnosti. 

4 . Dlužník se zavazuje věřitel i uhradit rovněž úroky z prodlení. Ve lhůtě splatnosti poslední 
splátky bude zahrnuta také platba úroků z prodlení jdoucích od data původní splatnosti 
faktury. Úrok z prodlení se stanovuje podle předpisů práva občanského , tedy ve výši podle 
zvláštního právního předpisu (nařízení vlády č. 351 /2013 Sb. ve znění pozdějších změn a 
doplňků). U rok z prodlení bude věřitelem vyčíslen a dlužníkovi sdělen písemně nebo na e
mailovou adresu uvedenou v záhlaví této dohody, a to nejpozději 5 pracovní dní před 
termínem splatnosti poslední splátky. 

5. Jakékoli plnění dlužníka přesahující sjednanou splátku podle splátkového kalendáře, nebo 
plnění dlužníka v jiné výši či mimo režim a pořadí splátek a připsané na účet věřitele, bude 
použito k úhradě jistiny nejdříve splatné platby. Nejedná se přitom o plněn í řádné a včas . 

6. Při nesplnění některé splátky řádně a včas ztrácí dlužník výhodu splátek a zbývající dluh se 
stává splatným celý najednou včetně příslušenství, a to dnem následujícím po dni, ve kterém 
mělo dojít k úhradě příslušné splátky podle splátkového kalendáře. 

7. Věřitel má právo od této dohody odstoupit pro případ nesplnění kterékoliv platby řádně a včas. 
Věřitel má dále právo odstoupit od této dohody v případě, že příslušný soud pravomocně 
rozhodne, že dlužník je v úpadku, a též v případě prokazatelného zlepšení majetkových 
poměrů dlužníka. 

III. 
1. Tato dohoda respektuje splnění právní povinnosti věřitele vyžadovat úrok z prodlení podle;: 

zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znční pozdějších změn a doplňků. 

2. Dlužník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 občanského 
zákoníku. Dložník dále není oprávněn provést započtení jakékoliv své pohledávky vůči věřite li 
bez jeho předchozího výslovného písemného souhlasu. 

3. Smluvní strany se dále výslovnč dohodly na vyloučení ust. § 1950 občanského zákoníku. 
V případě, že některá ze smluvních stran vydá druhé smluvní stranč kvitanci nebo jí vrátí 
dlužní úpis, aniž by dluh byl splněn, nedochází k prominutí d luhu. V případě, že kvitance je 
vydána na jistinu pohledávky, nevztahuje se na příslušenství pohledávky. 



4. Dlužník souhlasí a je srozuměn se skutečností, že věřitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod.minkách účinnosti některých smluv, uveřejiíování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinen 
uveřejnít tuto dohodu v registru smluv nebo o této dohodě a právním vztahu jí založeném 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Případné uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí věřitel. 

5. Dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z níchž 1 vyhotovení obdrží věřitel a 1 vyhotovení 
dlužník. 

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, že je 
sepsána podle jejich pravé a svobodn6 vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho 
připojují svoje ,vlastnoruční podpisy. 

V Ostravě dne I. 6. 2020 

Inc. Eduard Ježo 

3/3 

Jaroslav Berka 
prokurista 




